
 

令和３年４月２４日 

 

保護者・生徒の皆さんへ 

 

宇美町立宇美南中学校 

生徒指導部 

 

 

４月２７日（火）以降の制服の着用について 
 

 

 惜春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のことと拝察いた

します。また，平素より本校の教育活動に対してご支援・ご協力をいただき感謝

申し上げます。 

 さて，近日，気温の上昇に伴い，暑い日が増えております。そこで，生徒の体

調面及び衛生面を考慮し，制服の着用について以下のように対応していきます。

服装に関する注意事項を確認の上，準備等よろしくお願いします。 

 

記 
 

１ ４月２７日（火）以降の制服の着用について  

○ 制服の着こなしは，①・②のいずれかのパターンになります。気候に合わせて各

ご家庭で判断し，正しい制服の着こなしをしましょう。 

① 上着はブレザー・半袖または長袖ポロシャツの着用。  

② 上着は半袖または長袖ポロシャツのみの着用。（ブレザー不要） 

○ 1 年生は，半袖ポロシャツ購入までは，長袖ポロシャツの袖を曲げるなど対応に

配慮します。 

○ ポロシャツの下は，衛生面等を考慮して無地の白・黒・紺の下着（ワンポイント

まで）を着用としています。 

 

 

２ １学年の半袖ポロシャツ引き渡しについて 

  ・引き渡し開始日…５月６日（木）から小池商店にて引き渡し可能です。 

  ・代金が未納入の場合，代金を持参してください。 

  ※夏服のズボン・スカートの引き渡しについては，別途お知らせいたします。 

※小池商店 宇美町宇美 5 丁目 10− 7 Tel 092-932-0143 

営業時間 8:00～19:30 定休日 毎週火曜日 

 

 

３ 夏服への完全移行日について  

・気候を見ながら判断し，別途お知らせいたします。 

 

 


